

VICTOR MANUEL MORAN DELGADO

 04455 1489 0618

 ares.webdesign@gmail.com

 ares_webdesign



Diseñador UX 

24 Enero 1986 

Sn. Juan de Aragón
6ª sección, G.A.M. 07918 

ACERCA DE MI

Profesional, energético, creativo y altamente motivado. Con experiencia en las áreas de diseño, comunicación, branding, imagen corporativa, digital marketing.

Cuento con capacidad de liderazgo de equipos con el objetivo de aportar habilidades, conocimientos y experiencias hacia la mejora de su empresa y proyectos.

EDUCACIÓN

TSU en Diseño de Hipermedios

Universidad de Norteamérica
2005 - 2007

Técnico en Informática Administrativa

Bachillerato Tecnológico Justo Sierra
2002 - 2005

Diplomado Web Design for Desktop and Mobile

Certificación por ACA: Adobe Dreamweaver - Certiport
Aula Virtual
Oct 2013 - Feb 2014

Usabilidad y Experiencia de Usuario con Sistemas Interactivos

ITAM
May 2015 - Jun 2015

IDIOMAS

Lengua Materna:

Español

Inglés:

70% Oral
65% Escrito

PAQUETERÍA

Photoshop	100%
Dreamweaver	95%
InDesign	85%
Illustrator	90%
Blender	80%
Fireworks	90%
FileZilla	100%
Premier	90%
Paquetería de Office	90%

PLATAFORMAS

PC / Mac





EXPERIENCIA PROFESIONAL

Junio 2012 - Actual:



Diseñador web / Apps / UX

Tranbit - Concepto Móvil

Empresa que diseña, desarrolla e implementa soluciones integrales de movilidad para la gestión empresarial, la interacción de marketing y entretenimiento a través de la tecnología móvil.

- Diseño y maquetación de sitios web responsivos, landing page y mailings para diferentes proyectos.
- Diseño de aplicaciones móviles Android / iOS / Windows phone.
- Pruebas de usabilidad sobre los puntos de venta web.
- Diseño de mockups para aplicaciones Android / iOS / Windows phone partir de wireframes.
- Diseño de estrategias de comunicación de campañas hacia nuestros clientes.
- Monitoreo de métricas de analytics para publicidad en puntos de venta, diseño de banners web para campañas publicitarias y ad networks.
- Diseño y maquetación de portales WAP para clubes de suscripción de Telcel.
- Desarrollo e implementación de la Estrategia de Marketing para Tranbit y sus productos: Siveta, Yo-Vendo, ThumbsUp y Airnet.
- Creación de un identidad de marca, línea gráfica, plan estratégico para 3 productos nuevos: Airnet, Thumbs Up, Yo-Vendo e impulso y consolidación de marca existente: Siveta.
- Diseño de campañas Web, mejoramiento del SEO en las diversas páginas de la compañía.

Diciembre 2011 - Junio 2012:



Diseñador web / Community Manager

Total Wellness

Empresa comercializadora de equipos fitness para gimasios, principalmente de la marca Technogym.

- Diseño de sitio web y fan page de fb.
- Community manager.
- Manual corporativo material de apoyo para ventas como folder, hojas membretadas, tarjetas de presentación, flyer, tríptico y presentaciones en formato ppt y pdf.
- Encargado de la comunicación por medio de campañas mailing usando la herramienta Lyris.

Julio 2010 - Diciembre 2011:



Director de Arte

Malibu Comunicaciones.

Agencia que ofrece servicios especializados en promoción BTL, estrategias de lealtad y eventos a nivel nacional, con la finalidad de posicionar marcas y productos en la mente de su mercado meta.

- Responsable del área de diseño conformada de 3 personas.
- Diseño del concepto creativo para la campaña "¡Todos ganan en esta navidad!" de Bridgestone.
- Diseño del concepto creativo para el "3er concurso de creatividad visual Piensa Antes de Conducir" de Bridgestone.
- Diseño de los archivos para branding de camionetas.
- Diseño del sitio web www.adidaschampions.com.
- Diseño del catálogo de año para la campaña "BAT México te recompensa".
- Preparación de logotipos y rotulación para giveaways para diferentes campañas.
- Realización de fotomontajes para ilustrar diversas campañas de BTL para Adidas, Pedigree, British American Tobacco, Dunhill, Snikers, Bridgestone, Kelloggs, Fud, March Nissan, Tsuru Nissan.
- Diseño de branding para el evento Snikers Urbania en el estadio azteca en el cual estuve a cargo de la distribución y colocación de Branding.
- Diseño del arte impreso en la patineta de Snikers Urbania 2010.
- Diseño de promocionales para festival música para los dioses 2010 .
- Administración de los sitios www.primaflores.com, www.yadiraedo.com, www.mcmedia.com, www.mcctl.com.



EXPERIENCIA PROFESIONAL

Septiembre 2009 – Julio 2010:

Consultor Gráfico

TKINOV



Empresa consultora en TI que se especializa en ofrecer productos y servicios adecuados a los requerimientos de sus clientes.

- Cliente Banco Azteca y Elektra.
- Diseño de la señalización y de los body's de los cajeros Deabold, NCR 64, Verifone y Cajas Express, de Banco Azteca
- Diseño de las instrucciones de uso en los cajeros automáticos.
- Diseño de los anuncios publicitarios dentro de las pantallas de los cajeros de banco Azteca.
- Señalización en general de Banco Azteca dentro de las tiendas Elektra.
- Realización de renders para la señalización en General para Banco Azteca dentro y fuera de tiendas Elektra, kioscos digitales y checadores.
- Diseño de la interfaz gráfica para el Sistema de Administración y Gestión Interno (SAGI), SAGI Peru, SAGI Guatemala, SAGI PROFECO, SAGI Honduras.
- Presentaciones institucionales de la consultoría en cd cards, encargado de renovar y estructurar el sitio web www.tkinov.com.mx.

Marzo 2007 - Junio 2009:

Diseñador Gráfico Multimedia

Fitco México | Universidad del Deporte



Empresa de Marketing deportivo.

- Web Master de los sitios Universidad del Deporte, Fitco México y Freestyle Organization.
- Diseño Tridimensional / Recorrido virtual de la pista de obstáculos.
- Edición de video.
- Presentaciones en Flash para presentar diversos proyectos.
- Diseño Editorial / Diseño de anuncios publicitarios para la revista Físico y Fitness.
- Coordinador de producción en los eventos de Freestyle en Acapulco 2007 y Toluca 2009.

Marzo 2005 - Marzo 2007:

Diseñador Editorial

ACIP



Empresa consultora y asesora en el área de impresión y papel.

- Diseño de Revista ADUANAS para la CAAAREM.
- Diseño de la revista para el INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGÍA.
- Diseño de Manual Corporativo de la CAAAREM.
- Diseño de anuncios publicitarios para revistas y para periódicos.
- Diseño de imagen corporativa de Grupo Mas Soluciones.
- Diseño de flyers, dípticos, trípticos, mapas, posters, calendarios, banners, preparación de archivos para gran formato.
- Diseño Web / Diseño y estructuración del sitio Grupo Mas Soluciones y del sitio ACIP.